BR.0002.9.2022.AB
PROTOKÓŁ NR L / 22
Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO

w dniu 25 sierpnia 2022 roku

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu Barbary Laskowskiej. Początek obrad – godzina 12.05.   

Radni nieobecni:

Jarosław Kleszczewski
Izabela Maciążek-Mazur

Grzegorz Piłka

Mariusz Piotrowski
Dorota Pytlik

Zbigniew Rok

Spoza grona Rady obecni byli:

Sekretarz Powiatu Tomasz Dzierżanowski, radcowie prawni: Dagmara Kokowska-Smok 
i Katarzyna Żydek, dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu oraz naczelnicy wydziałów, biur i samodzielnych referatów Starostwa Powiatowego w Zawierciu i inni, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

Ad.1.) 
Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska. Na podstawie listy obecności stwierdziła dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał, a tym samym prawomocność L sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. Powitała radnych, Zarząd Powiatu ze Starostą Gabrielem Dorsem oraz gości, biorących udział 
w posiedzeniu, dziękując im za przybycie. Poinformowała, że transmisja online z obrad sesji jak zawsze  jest dostępna pod adresem: powiatzawiercie.sesja.pl oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Zawierciu i w Biuletynie Informacji Publicznej.
Ad.2.)

W związku z brakiem uwag i wniosków ze strony radnych, sesja odbyła się zgodnie 

z następującym porządkiem obrad, przekazanym w materiałach sesyjnych:   

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XLIX/22 z dnia 23 czerwca 2022 roku.  

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie informacji dotyczącej aktualnej diagnozy problemów społecznych w powiecie zawierciańskim. .
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie informacji o działalności Szpitala Powiatowego w Zawierciu w zakresie działalności leczniczej oraz działalności gospodarczej innej niż działalności lecznicza. .
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022 – 2026.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/106/19 z dnia 
29 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu zawierciańskiego od dnia 1 września 2019 roku. 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/372/21 z dnia 
24 czerwca 2021 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, a także nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat zawierciański.  
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2021 rok.  
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za I półrocze 2022 roku.  
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu.   
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu.  
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu.  
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu.  
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu.  
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu.   
20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu.
21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/462/22 z dnia 
24 marca 2022 r. w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego 
w 2022 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.  
22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/191/19 z dnia 
30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu.  
23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wskazania nowego terminu rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu.  
24. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w I półroczu 2022 r.

25. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej korespondencji.

26. Interpelacje i zapytania radnych.

27. Wolne wnioski.

28. Zamknięcie sesji.

Ad.3.)

Protokół Nr XLIX/22 z dnia 23 czerwca 2022 roku, wobec braku uwag ze strony radnych, 
w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 
17 głosach „za”.
Ad.4.)

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji przedstawił Starosta Gabriel Dors.  
W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył 9 posiedzeń w dniach: 23 czerwca, 
30 czerwca, 12 lipca, 26 lipca, 27 lipca, 3 sierpnia, 9 sierpnia, 12 sierpnia, i 23 sierpnia br. zajmując się m.in. następującymi sprawami:

· podjął uchwały w sprawach: 
· zmian w budżecie powiatu na 2022 rok, zmian w planie finansowym w zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022 – 2026;

· powołania komisji przekazująco – przyjmującej mienie likwidowanej jednostki organizacyjnej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej nr 1 w Zawierciu;

· harmonogramu pracy Zarządu Powiatu Zawierciańskiego na II półrocze 2022 roku;

· uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Zawierciu; 

· uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Pełna Chata” w Górze Włodowskiej;

· przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi do projektów uchwał Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu;

· wyrażenia zgody dla Szpitala Powiatowego w Zawierciu na zakup aparatury i sprzętu medycznego;

· powierzenia Agnieszce Jachimowskiej – Wiślak stanowiska dyrektora Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Zawierciu;

· powierzenia Katarzynie Węcel – Ptaś stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zawierciu;

· uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zawierciu;

· przedstawienia Radzie Powiatu Zawierciańskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za I półrocze 2022 roku;

· wyrażenia zgody na likwidację i zdjęcie ze stanu księgowego środków trwałych będących na wyposażeniu Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu;

· zasad prowadzenia rachunkowości oraz kontroli finansowej zadania pn. „ Przebudowa dróg powiatowych nr 1767 S i 1776 S w miejscowości Wólka Ołudzka, Jeziorowice, Otola, Wola Libertowska i Żarnowiec”;

· zasad prowadzenia rachunkowości oraz kontroli finansowej inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej nr 1775 S relacji Pradła – Siedliszowice – Solca – Etap I Pradła – Siedliszowice”.
· przyjął informacje:  
· o wynikach naboru do klas pierwszych w szkołach prowadzonych przez powiat zawierciański na rok szkolny 2022/2023;

· o wynikach konsultacji z organizacjami pozarządowymi projektów uchwał Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu.
· omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, które są przed-miotem obrad dzisiejszej sesji.
Ponadto poinformował, że przedstawiciele Zarządu Powiatu brali udział w następujących   uroczystościach:

· w dniu 24 czerwca br.  – w uroczystych akademiach z okazji zakończenia roku szkolnego;

· w dniu 7 lipca br. –  w uroczystej zbiórce z okazji Święta Policji, przypadającego 
w 100. rocznicę utworzenia Policji Województwa Śląskiego;

· w dniu 10 lipca br. – w uroczystościach upamiętniających bohaterstwo żołnierzy Batalionu AK „PARASOL” w 78. rocznicę Akcji Specjalnej "Koppe";

· w dniu 18 lipca br. – w konferencji prasowej z udziałem  parlamentarzystów regionu obejmującego powiat zawierciański;

· w dniu 1 sierpnia br. –  w Zawierciańskiej Godzinie „W”;

· w dniu 7 sierpnia br. –  w uroczystym odsłonięciu i poświęceniu Pomnika Trzech Generałów urodzonych w Pilicy;

· w dniu 21 sierpnia br. –  w XXIII Dożynkach Powiatowych – Powiatowo-Gminne Święto Plonów w Kroczycach.
Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.
Ad.5.)
Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że projekt uchwały omawianej w tym punkcie porządku obrad wraz z informacją przygotowaną przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu został wprowadzony pod obrady Rady Powiatu  
w ramach wykonania Uchwały Nr XLII/436/21 z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia terminów sesji i uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na 2022 rok.
Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Tadeusz Czop poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu na posiedzeniu w dniu 18 sierpnia br. jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie informacji dotyczącej aktualnej diagnozy problemów społecznych w powiecie zawierciańskim.

Jak wynika z informacji przygotowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Zawierciu, w przeciągu ostatnich kilkunastu miesięcy problematyka społeczna była zdominowana przez pandemię COVID-19 i działania wojenne na Ukrainie. Konflikt  na Ukrainie nie wpłynął znacząco na zagrożenie bezpieczeństwa mieszkańców powiatu zawierciańskiego. Sytuacja w tym zakresie jest jednak na bieżąco monitorowana.   

Zmalała liczba osób doznających przemocy domowej, nastąpił natomiast wzrost zapotrzebowania na orzeczenia o niepełnosprawności. W połowie gmin powiatu zawierciańskiego w I półroczu br. odnotowano wzrost liczby zarejestrowanych bezrobotnych.     Prognoza na III kwartał wskazuje m.in. na możliwość wystąpienia  problemów z logistyką udzielania świadczeń uchodźcom z zakresu zdrowia, edukacji, pomocy społecznej, bezrobociem kobiet i wynikających z tego problemów socjalno – bytowych, oraz zabezpieczeniem płynności orzekania w Powiatowym Zespole ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr L/490/22 w sprawie informacji dotyczącej aktualnej diagnozy problemów społecznych w powiecie zawierciańskim, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 17 głosach „za”.     

Ad.6.)
Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że przedstawienie i omówienie informacji o działalności szpitala na dzisiejszej sesji zostało zaplanowane w planie pracy Rady na rok bieżący.
Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Tadeusz Czop poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu na posiedzeniu w dniu 18 sierpnia br. jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie informacji 
o działalności Szpitala Powiatowego w Zawierciu w zakresie działalności leczniczej oraz działalności gospodarczej innej niż działalności lecznicza.

Nadmienił, że Szpital Powiatowy w Zawierciu udziela świadczeń zdrowotnych 
w 4 lokalizacjach na terenie Zawiercia. W ramach lecznictwa zamkniętego w lokalizacji przy ul. Miodowej 14 funkcjonuje 13 oddziałów szpitalnych, dysponujących łącznie 333 łóżkami. W ramach lecznictwa ambulatoryjnego funkcjonuje 25 poradni, w tym poradnia lekarza POZ i poradnia lekarza POZ dla dzieci.  W strukturze szpitala działają również pracownie diagnostyczne i zakład rehabilitacji. Szpital zatrudnia łącznie 1071 osób, w tym 218 lekarzy, 19 lekarzy rezydentów, 342 pielęgniarki i 51 położnych. W okresie od stycznia do czerwca 2022 r. udzielono łącznie 152.487 wizyt i hospitalizacji dla 87.183 pacjentów.  
W Medycznym Laboratorium Diagnostycznym wykonano łącznie 501.470 badań. 
W I półroczu br.  z wynajmu powierzchni dla 11 podmiotów gospodarczych uzyskano środki w wysokości 284,5 tys. zł. Szpital podejmuje szereg działań w kierunku rozszerzenia zakresu udzielanych świadczeń, przykładem czego jest np. uruchomienie szkoły rodzenia, pracowni rezonansu magnetycznego czy realizowanie programu lekowego dotyczącego leczenia cukrzycowego obrzęku plamki (DME). Szczegółowe informacje w tym zakresie zawarte są 
w materiałach, opracowanych dla radnych przez dyrekcję szpitala.  

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr L/491/22 w sprawie informacji o działalności Szpitala Powiatowego w Zawierciu w zakresie działalności leczniczej oraz działalności gospodarczej innej niż działalności lecznicza, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 17 głosach „za”.     

Ad.7.)
Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że autopoprawki do projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022 – 2026, przyjęte przez Zarząd Powiatu 
w dniu 23 sierpnia br. zostały w tym samym dniu przekazane radnym droga mailową.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 24 sierpnia br. jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie powiatu na 2022 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr L/492/22 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 17 głosach „za”.     
Ad.8.)
Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 24 sierpnia br. jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2026 wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian wprowadzonych do budżetu powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim punkcie porządku obrad.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr L/493/22 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022 – 2026 w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 17 głosach „za”.           
Ad.9.)
Przewodniczący Komisji Edukacji Dariusz Bednarz poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 18 sierpnia br. jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały omawiany w tym punkcie porządku obrad.

Wprowadzone zmiany wynikają z konieczności uaktualnienie planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu zawierciańskiego   w związku z likwidacją Szkoły Policealnej Nr 1 w Zawierciu oraz  zakończeniem funkcjonowania od 1 września 2022 roku klas dotychczasowego trzyletniego liceum ogólnokształcącego. W toku konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu zawierciańskiego, które odbyły się w dniach od 17 do 23 czerwca 2022 roku, nie zgłoszono żadnych uwag i opinii do konsultowanego projektu. Powyższe zmiany zostały pozytywnie zaopiniowane przez Kuratorium Oświaty w Katowicach.
Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr L/494/22 w sprawie zmiany Uchwały Nr 11/106/19 z dnia 29 sierpnia 2019 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu zawierciańskiego od dnia 1 września 2019 roku w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 17 głosach „za”.   

Ad.10.)
Przewodniczący Komisji Edukacji Dariusz Bednarz poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 18 sierpnia br. jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu.

Wprowadzone zmiany są konsekwencją nowelizacji przepisów ustawy Karta Nauczyciela, przewidującej wprowadzenie nowych stanowisk specjalistów – pedagoga specjalnego oraz terapeuty pedagogicznego obok dotychczasowych tj. pedagoga, psychologa, logopedy, oraz doradcy zawodowego oraz określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla tej grupy nauczycieli. Wprowadzony autopoprawką Zarządu zapis uchylający Uchwałę  Nr XXVII/275/05 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia  24 lutego 2005 roku w sprawie ustalenie liczby uczniów, na których przysługuje etat pedagoga jest zasadny, ponieważ ten zakres pokrywa się z zakresem uregulowanym w omawianym projekcie uchwały. Związki zawodowe pozytywnie ustosunkowały się do wprowadzanych zmian.  
Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr L/495/22 w sprawie zmiany Uchwały Nr 34/372/21 z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, a także nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat zawierciański, w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 17 głosach „za”.   
Ad.11.)

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Tadeusz Czop poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu na posiedzeniu w dniu 18 sierpnia br. jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2021 rok.

Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu, sporządzony na podstawie sprawozdania finansowego za 2021 rok został opracowany zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej publicznych zakładów opieki zdrowotnej.  Dokument ten zawiera analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za rok 2021, prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej na lata 2022 – 2024 wraz z opisem przyjętych założeń oraz informację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową szpitala. Na podstawie danych 
i prognoz zawartych w raporcie uzasadnione jest dokonanie pozytywnej oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 24 sierpnia br. pozytywnie zaopiniowali omawiany projekt uchwały przy 3 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”.  
Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Pani Przewodnicząca, panie Starosto, Wysoka Rado. Analizując przedstawiony raport 
o sytuacji ekonomicznej Szpitala Powiatowego w Zawierciu nasunęły mi się następujące pytania. I tak: w dokumencie rachunek zysków i strat, w pozycji E, mamy koszty ogólnego zarządu. Nastąpił wzrost do roku poprzedniego o 314%, tj. o 5 mln 200 tysięcy zł. Chciałbym

się dowiedzieć, co wpłynęło na ten wzrost. Następnie w pozycji M tego rachunku podatek dochodowy od osób prawnych przy podobnym zysku w poprzednim roku podatek wzrósł o 2700% tj. o kwotę 193 tys. zł. Też uprzejmie proszę o przedstawienie co wpłynęło na ten wzrost, bo jest bardzo duży. Może ja się mylę, może jakaś pomyłka nastąpiła, może właściwie tak jest. Następnie w pozycjach A3 inne koszty operacyjne wzrost o 220% tj. o kwotę 1 mln 673 tys. zł i uprzejmie proszę o wyjaśnienie. 

Kolejnym dokumentem przedstawionym w raporcie jest bilans i w dokumencie pasywa są rezerwy na świadczenia emerytalne. I też nastąpił wzrost o 100% w stosunku do poprzedniego roku z 12 mln 909 tys. zł  na 23 mln 732 zł. Uprzejmie proszę o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji. Dziękuję”.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia 
w formie stenogramu):

„Pani Przewodnicząca, panie Starosto, szanowni państwo. Po kolei odniosę się do 3 pytań

zadanych przez panią radną. Rozpocznę może od podatku dochodowego, który – jak pani radna zauważyła – wzrósł o 2000%. Szpital jako jednostka publiczna jest zwolniony 
z podatku dochodowego, natomiast nie dotyczy to zapłaconych kar. I tak w zeszłym roku szpital zapłacił karę za kontrolę, która odbyła się w 2018 roku i wynosiła 1 mln zł, w wyniku

czego musiał szpital zapłacić 20 % podatek od tej kary. Przypomnę, że ta kara była związana

z kontrolą Narodowego Funduszu Zdrowia w 2018 roku i dotyczyła nieprawidłowości

w organizacji pracy Oddziału Neurologicznego i Udarowego. Pani radna na pewno przypomina sobie dokładnie tę sytuację, bo Narodowy Fundusz Zdrowia Oddział Małopolski tę kontrolę przeprowadzał. I ta kara została nałożona przez szpital już 2018 roku, natomiast 
w zeszłym roku doszło do zapłacenia kary i jednocześnie od tej kary należało zapłacić podatek, stąd 2000% wzrost w tym zakresie.

Drugie pytanie, pani radna, dotyczyło wielkości rezerw na świadczenia emerytalno – rentowe.

Świadczenia emerytalno – rentowe są zakładane na podstawie określonych wskaźników 
i przyjmowane przez księgowość lub sprawdzane przez biegłego rewidenta. W związku 
z tym, że wynagrodzenia pracowników szpitala rosną i to bardzo dynamicznie, są narzucone odpowiednimi ustawami, należało przyjąć nowe założenia, które spowodowały wzrost wskaźników, wzrost założonych rezerw na świadczenia emerytalno – rentowe. I ten wzrost wbrew pozorom tak naprawdę świadczy o bardzo dobrej kondycji finansowej szpitala, bo pomimo tego, że szpital musiał zabezpieczyć zwiększone kilkanaście milionów złotych na dodatkowe świadczenia emerytalno – rentowe, to jeszcze wygenerował zysk, którym się podzielił ze swoimi pracownikami i ma środki finansowe na dalszy rozwój. Tak, że rosnące kwoty na zabezpieczenie emerytalno – rentowe świadczą o tym, że szpital na wiele lat do przodu – ponieważ są to świadczenia długoterminowe i krótkoterminowe –  ma zabezpieczone środki na wypłaty wynagrodzeń i odpraw i świadczeń emerytalno – rentowych dla pracowników szpitala na wiele lat do przodu.

A trzecie pytanie, jeżeli pani radna mogłaby mi przypomnieć, tak, koszty ogólnego zarządu. W 2020 roku zasadzie ministerstwo wprowadziło nowy rachunek kosztów dla wszystkich jednostek szpitalnych prowadzonych w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. I ten nowy rachunek kosztów musiał zostać również zaimplementowany do Szpitala Powiatowego w Zawierciu zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia. I tutaj została wprowadzona jednolitość we wszystkich zakładach opieki zdrowotnej. Ten techniczny wzrost jest po prostu przeksięgowaniem pewnych kosztów, które były na innych kontach księgowane w latach poprzednich, a w tej chwili zgodnie z rozporządzeniem Ministra

Zdrowia muszą być tak nie inaczej księgowane, ponieważ ten rachunek kosztów został

wprowadzony dla wszystkich podmiotów, aby były porównywalne świadczenia. 
O szczegółowych rzeczach, które się tam znajdują, oczywiście może odpowiedzieć albo główna księgowa albo można sięgnąć do rozporządzenia Ministra Zdrowia dotyczącego

standardów rachunku kosztów w samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej”. (Maria Milejska poprosiła o wykaz przeksięgowanych wartości). „One nie są przeksięgowanie, one są księgowane od początku roku zgodnie z rachunkiem kosztów narzuconym przez ministerstwo. W latach poprzednich być może były, na pewno były

księgowane na innych kosztach, ponieważ rachunek kosztów wyglądał całkowicie inaczej. Natomiast ten, który jest w tej chwili, jest narzucony przez ministerstwo i wszystkie publiczne  zakłady opieki zdrowotnej są zobowiązane do prowadzenia go w takiej formie”. ( Maria Milejska po raz kolejny poprosiła o wykaz, z jakich pozycji koszty były od początku roku księgowane, skoro w roku ubiegłym były w innym miejscu). „Wynika to z rozporządzenia Ministra Zdrowia. Oczywiście, że prześlemy taką informację do pani radnej, jak wygląda to rozporządzenie, w jaki sposób, co należy księgować, w których miejscach. Natomiast przygotowanie w taki sposób dokumentu potwierdził biegły rewident, sprawdzając sprawozdanie finansowe i wydając pozytywną opinię o tym, że sprawozdanie finansowe zostało przygotowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami”. (Dziękując za wyjaśnienia Maria Milejska poprosiła jednak o przesłanie dokumentów, o które prosiła).

Tadeusz Czop (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Chciałbym państwa poinformować, że pani radna jest członkiem Komisji Zdrowia i – nie ukrywam – notorycznie opuszcza posiedzenia Komisji. W związku z tym uważam, że gdyby pani radna brała udział na Komisjach, dzisiaj nie byłoby takiej dyskusji. Dziękuję”.

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Jeśli mogę pani Przewodnicząca ad vocem do Wiceprzewodniczącego, który –  no nie wiem, listę obecności sprawdza moją. (Przewodnicząca Barbara Laskowska stwierdziła, że lista jest ogólnie dostępna). Myślę, że nie jest to dyskusja na temat mojej obecności na Komisji. Natomiast byłam obecna na Komisji Budżetu, gdzie przedstawicieli szpitala nie było i nie

zostało wytłumaczone proszę pana. Trzeba się też dowiedzieć, bo to jest temat, który podlega również opinii Komisji Budżetu. Dziękuję”.
Po zakończeniu dyskusji projekt uchwały Nr L/496/22 w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2021 rok w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty przy 11 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” 
i 4 głosach „wstrzymujących się”.   

Ad.12.)

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Tadeusz Czop poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu na posiedzeniu w dniu 18 sierpnia br. jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji z przebiegu wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 
I półrocze 2022 roku.

Zaplanowane przychody szpitala zostały wykonane w 46%, na co wpływ miała m.in. realizacja umów z NFZ, które zrealizowano w 47%. Plan kosztów wykonano w 47%.  Plan wyniku finansowego za I półrocze został zrealizowany na poziomie 909.652,54 zł. 
W wykonaniu wyniku finansowego nie zostały uwzględnione nadwykonania wypracowane 
w I półroczu. Informacja zawiera również dane o stanie należności, stanie zobowiązań oraz wykonaniu planu inwestycyjnego na dzień 30 czerwca 2022 roku.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 24 sierpnia br. pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały przy 3 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”.  
Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr L/497/22 w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego 
w Zawierciu za I półrocze 2022 roku w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty przy 13 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”.   

Ad.13.)

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Tadeusz Czop przedstawił opinii Komisji do całego pakietu uchwał wprowadzających zmiany do statutu szpitala, ujętych w punktach od 13 do 20 porządku obrad.
Zmiany wprowadzane na wniosek dyrektora szpitala w związku z okresową kontrolą przeprowadzoną przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 
w Zawierciu dotyczą wykreślenia ze statutu komórek organizacyjnych, w których nie są udzielane świadczenia zdrowotne. Dotyczy to takich komórek jak: Pielęgniarska Opieka Długoterminowa Domowa, Zespół Długoterminowej Opieki Pielęgniarskiej,  Poradnia Rehabilitacyjna, Poradnia Zaburzeń i Wad Rozwojowych Dzieci, Poradnia Geriatryczna, Poradnia Alergologiczna w lokalizacji przy ul. Miodowej 14 i Pracownia EEG w lokalizacji przy ul. Powstańców Śląskich 8. Projekty uchwały w tym zakresie uzyskały pozytywna opinię Komisji jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” w wyjątkiem projektu uchwały dotyczącego Poradni Rehabilitacyjnej, który został zaopiniowany pozytywnie przy 3 głosach „za” 
i 1 głosie „wstrzymującym się. Pozytywną opinię Komisji wyrażoną jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” uzyskał również projekt uchwały dotyczący włączenia Pracowni Tomografii Komputerowej i Pracowni Rezonansu Magnetycznego do Zakładu Diagnostyki Obrazowej. Szczegółowe informacje dotyczące wprowadzanych zmian są zawarte w uzasadnieniach  do omawianych projektów uchwał. Powyższe zmiany do Statutu uzyskały pozytywną opinię Rady Społecznej Szpitala, wyrażoną Uchwałą Nr 9/2022 z dnia 9 czerwca 2022 roku. 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr L/498/22 w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. wykreślenia ze struktury organizacyjnej szpitala komórki pn. Pielęgniarska Opieka Długoterminowa Domowa) w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 17 głosach „za”.      

Ad.14.)

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr L/499/22 w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. wykreślenia ze struktury organizacyjnej szpitala komórki pn. Zespół Długoterminowej Opieki Pielęgniarskiej) w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 17 głosach „za”.      

Ad.15.)

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr L/500/22 w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. wykreślenia ze struktury organizacyjnej szpitala Poradni Rehabilitacyjnej) w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 17 głosach „za”.      

Ad.16.)

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr L/501/22 w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. wykreślenia ze struktury organizacyjnej szpitala Poradni Zaburzeń i Wad Rozwojowych Dzieci) w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty przy 11 głosach „za” i 5 głosach „wstrzymujących się”.       

Ad.17.)

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr L/502/22 w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. wykreślenia ze struktury organizacyjnej szpitala jako samodzielnych komórek Pracowni Tomografii Komputerowej i Pracowni Rezonansu Magnetycznego i włączenie ich do Zakładu Diagnostyki Obrazowej) w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty przy 
16 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.       

Ad.18.)

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr L/503/22 w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. wykreślenia ze struktury organizacyjnej szpitala Poradni Geriatrycznej) w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.       

Ad.19.)

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr L/504/22 w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. wykreślenia ze struktury organizacyjnej szpitala Poradni Alergologicznej w lokalizacji przy ul. Miodowej 14) w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty przy 11 głosach „za” i 6 głosach „wstrzymujących się”.       

Ad.20.)

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Pani Przewodnicząca, panie Starosto, Wysoka Rado. Uchwałą 25 lutego 2021 roku jak gdyby powoływaliśmy pracownię EEG przy ul. Powstańców Śląskich 8, która miała poprawić organizację opieki ambulatoryjnej dla pacjentów. Dzisiaj propozycja jest ze strony szpitala,

abyśmy usunęli tą samą, podjętą uchwałą w zeszłym roku, pracownię. Chciałabym zapytać,

czy ta pracownia nie świadczyła usług dla pacjentów, jaki jest czas oczekiwania

na badanie EEG. Jeszcze chciałam zapytać, czy w szpitalu wykonywane są badanie EEG dla pacjentów ambulatoryjnych, czy tylko dla pacjentów szpitalnych i w przypadku, kiedy zlikwidujemy to miejsce udzielania świadczeń w postaci badań EEG przy ul. Powstańców Śląskich, zostanie tylko na ul. Piłsudskiego 80 pracownia i ona będzie zabezpieczać świadczenia dla całego powiatu. Bardzo proszę o odpowiedź. Dziękuję”.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia 
w formie stenogramu):

„Pani Przewodnicząca, panie Starosto, szanowni państwo. Dzisiaj są zarejestrowane 
3 pracownie EEG, z czego 2 prowadzą udzielanie świadczeń zdrowotnych dla pacjentów.

Pierwsza znajduje się na ul. Miodowej, druga na ul. Piłsudskiego, trzecia na ul. Powstańców Śląskich. Ta, o której mówimy, do tej pory nie świadczyła żadnych usług dla pacjentów i nie było podjętej takiej działalności ze względu na bardzo dużą ilość pacjentów, a badanie EEG jest – mówię o lokalizacji w „Centrum” – na tyle specyficznym badaniem, że wymaga spokoju i ciszy i braku przerywania tego badania przez jakiekolwiek szumy z zewnątrz. Dlatego też pracownia ze względu na bardzo dużą ilość pacjentów w „Centrum” 
i niemożliwość wydzielenia takiego miejsca, w którym można by było w spokoju udzielać tych świadczeń zdrowotnych, została przy Hucie i tam są udzielane świadczenia zdrowotne 
i przy ul. Miodowej 14 czyli w 2 lokalizacjach. To w pełni zabezpiecza dostępność do świadczeń dla pacjentów Szpitala Powiatowego w Zawierciu. Termin w tej chwili dla pacjentów ambulatoryjnych to jest połowa października i udzielane te świadczenia są 
w 2 lokalizacjach. Dziękuję”.
Po zakończeniu dyskusji projekt uchwały Nr L/505/22 w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. wykreślenia ze struktury organizacyjnej szpitala Pracowni EEG w lokalizacji przy ul. Powstańców Śląskich 8) w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty przy 11 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” 
i 4 głosach  „wstrzymujących się”.       

Ad.21.)

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Tadeusz Czop poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu na posiedzeniu w dniu 18 sierpnia br. jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie omawiany 
w tym punkcie porządku obrad.
Analiza bieżących wydatków i zaangażowania środków PFRON przeznaczonych na zadania 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, wykazała możliwość dokonania zmian w limicie środków, przyznanym na poszczególne zadania, pozwalających na racjonalne wydatkowanie środków. Przedmiotowy projekt uchwały przewiduje zwiększenie wydatków na zadania z zakresu dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze, oraz dofinansowanie likwidacji barier technicznych przy jednoczesnym zmniejszeniu dofinansowania na likwidację barier w komunikowaniu się, dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych oraz dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego. Proponowane zmiany przyczynią się do optymalnego wykorzystania przyznanego przez Zarząd PFRON limitu na 2022 rok. Pozytywna opinia Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych do przedmiotowego projektu została wyrażona w Uchwale Nr IV/1/22 z dnia 10 sierpnia br.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr L/506/22 w sprawie zmiany Uchwały Nr 46/462/22 z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie ustalenia zadań 
i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2022 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych, w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 17 głosach „za”.          

Ad.22.)

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu na posiedzeniu w dniu 24 sierpnia br. przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie omawiany w tym punkcie porządku obrad.
Zmiany wprowadzane do Statutu Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu są konsekwencją zmiany zakresu zadań jednostki  w obszarze inwestycyjnym oraz wynikają z konieczności zaktualizowania wykazu  jednostek obsługiwanych.   

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr L/507/22 w sprawie zmiany Uchwały Nr 16/191/19 z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Statutu Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty przy 11 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 4 głosach  „wstrzymujących się”.       

Ad.23.)

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że z wnioskiem 
w sprawie wyznaczenia przez Radę Powiatu nowego terminu rozpatrzenia skargi na dyrektora szpitala wystąpiła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 
16 sierpnia br. po zapoznaniu z dokumentacją zgromadzoną w toku postępowania wyjaśniającego wskazała na konieczność uzyskania dodatkowych informacji niezbędnych do wyczerpującego wyjaśnienia wszystkich aspektów sprawy i właściwej oceny zawartych 
w skardze zarzutów,  w związku z czym dotrzymanie terminu rozpatrzenia skargi wskazanego na poprzedniej sesji nie jest możliwe.  
Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr L/508/22 w sprawie wskazania nowego terminu rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty przy 13 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 2 głosach  „wstrzymujących się”.   

Ad.24.)   

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w I półroczu 2022 roku przedstawiła Przewodnicząca Komisji Teresa Mucha-Popiel. Zgodnie z planem kontroli na 2022 rok, zatwierdzonym przez Radę Powiatu Zawierciańskiego Uchwałą Nr XLI/429/21 
z dnia 26 listopada 2021 roku w I półroczu br.  Komisja Rewizyjna przeprowadziła 3 kontrole planowe.

W miesiącu lutym br. zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej przeprowadził kontrolę sprawdzającą w zakresie realizacji wybranych uchwał Rady i Zarządu Powiatu  Zawierciańskiego podjętych w 2021 roku. W miesiącu marcu br. zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej przeprowadził kontrolę  problemową w  Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Zawierciu w zakresie wydatkowania środków zgromadzonych na rachunku dochodów własnych w 2021 roku. Informacje o wynikach powyższych kontroli zostały przedstawione Wysokiej Radzie na sesji w miesiącu kwietniu br. 

W miesiącu czerwcu br. zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej przeprowadził kontrolę problemową w Wydziale Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Zawierciu w zakresie realizacji zadań związanych z wydawaniem zezwoleń na zajęcia pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg powiatowych 
z uwzględnieniem dochodów uzyskiwanych z tego tytułu i zadań nimi finansowanych w 2021 roku.  Po zapoznaniu z wynikami kontroli Komisja nie wniosła uwag do realizacji zadań objętych przedmiotową kontrolą, uznając, że jest prowadzona prawidłowo i zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. Komisja uznała, że dochody uzyskiwane z tego tytułu, stanowiące dochód własny powiatu, winny być w całości przekazywane do dyspozycji Wydziału merytorycznego i wydatkowane na zadania związane z poprawą stanu infrastruktury drogowej powiatu zawierciańskiego.  Komisja w przyszłości chciałaby uzyskać szczegółowe informacje o sposobie wydatkowania tych środków i  zadaniach nimi finansowanych. 

Z treścią protokołów z kontroli oraz wystąpień pokontrolnych można zapoznać się 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i  zapytań ze strony radnych.
Ad.25.)

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska przedstawiła informację o pracy między sesjami i otrzymywanej korespondencji:

· w dniach 27, 28 i 30 czerwca br. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzory Wodne w Koniecpolu, w Olkuszu, w Jędrzejowie, we Włoszczowie 
i w Katowicach przekazały sprawozdania z działań podejmowanych w roku 2021 na obszarze powiatu zawierciańskiego. Przedmiotowe sprawozdania zostały przekazane do wiadomości Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska;

· również w dniu 28 czerwca br. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach przekazał odpis postanowienia w sprawie wyłączenia sędzi (na jej wniosek) od rozpoznawania sprawy dotyczącej skargi na uchwałę Rady Powiatu Zawierciańskiego w przedmiocie zamiaru likwidacji Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zawierciu;  

· w dniu 28 lipca br. rektor Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie poinformowała, że w roku akademickim 2022/2023 uczelnia kształcić będzie studentów na nowo otwartym kierunku lekarskim. Jednocześnie podziękowała za udzielenie wsparcia staraniom uczelni o uruchomienie tego kierunku. Uroczyste rozpoczęcie roku akademickiego odbędzie się w dniu 5 października;

· w dniu 16 sierpnia br. wpłynęła informacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego Departament Ochrony Zabytków o przyznaniu w 2022 roku Parafii Rzymskokatolickiej  pw.  Św. Jana Chrzciciela w Przyłęku  Szlacheckim dotacji 
w  wysokości  80  tysięcy  zł,  przeznaczonej  na  pokrycie kosztów zadania pn. Przyłęk Szlachecki, kościół pw. św. Jana Chrzciciela (XVIII w.): kontynuacja konserwacji elewacji - etap IV.
Ad.26.)
Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że dniach 12 sierpnia 
i 17 sierpnia br.  radny Bogusław Piotrowski złożył interpelacje w sprawie:

· utrzymania drogi gospodarczej – przedłużenie ul. Krótkiej w Porębie

· ujęcia w budżecie powiatu na 2023 rok inwestycji dotyczącej wykonania poboczy wzdłuż drogi 1713 S na całej długości zabudowy mieszkaniowej.  Powyższa interpelacja została złożona w związku z powtarzającymi się pytaniami i wnioskami mieszkańców Włodowic.
W dniu 29 czerwca br.  wpłynęła odpowiedź na interpelację radnej Marii Milejskiej z dnia 
13 czerwca br. w sprawie wykonania prac na wskazanych drogach na terenie   gminy   Ogrodzieniec w celu poprawy bezpieczeństwa użytkowników ruchu.

Z treścią interpelacji oraz udzielonych odpowiedzi można zapoznać  się na stronie internetowej Starostwa, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń przy Biurze Rady Powiatu. 
Ad.27.)

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska przypomniała, że od miesiąca sierpnia br. zostały wznowione dyżury radnych. Harmonogram dyżurów na rok bieżący został przesłany radnym drogą mailową. Można się z nim zapoznać również w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Ad.28.)
Po wyczerpaniu porządku obrad, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu  Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska zamknęła obrady L sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.  
Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 13.10.
Protokół sporządziła: 
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